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Folytatjuk a Délmagyarország és a Délvilág megyejáró sorozatát, 
melynek során szerkesztőségi csapatunk be-betoppan valamelyik 
községbe. Egyrészt azért, hogy találkozzunk az ott élő emberekkel, 
másrészt, hogy bemutassuk kistelepüléseink értékeit másoknak is. 
Ma Bordányba megyünk, találkozzunk 17 órakor a faluházban! Kö-
tetlen, csevegős, jó hangulatú estre készülünk, mindenkit várunk, 
azokat is, akik olvassák az újságot, és azokat is, akik nem. Beszéljünk 
meg mindent, kérdezzenek, javasoljanak, vitatkozzanak! Viszünk 
sok ajándékot, lesz sorsolás, kvízjáték nyereményekkel. Bemutatjuk 
új Gyógy-ír egészségkönyvünket is, amit előfizetőink kedvezményes 
áron vásárolhatnak meg. 

Demonstrációt tart a Védegylet az óvodáért 

Rendkívüli 
közgyűlést akarnak 
A szegedi közgyűlés Fidesz- és KDNP-frakciója holnapra rendkívüli 
közgyűlés összehívását kezdeményezi a Deák Ferenc utcai óvoda 
ügyében - jelentették be tegnap. Úgy értékelik, két kaszinó 
megnyitása iniatt kell „kiürí teni" a gyermekintézményt. A Szegedi 
Védegylet szintén szerdára demonstrációt szervez. 

- Az MSZP magára maradt az 
óvoda ügyében - közölte tegnapi 
tájékoztatóján Gyimesi László. A 
Fidesz szegedi elnöke szerint 
Botka László polgármester min-
den észérvvel szembefordulva az 
óvoda bezárására törekszik. Kor-
rupciógyanús eset - mondta Kal-
már Ferenc, a KDNP szegedi 
frakcióvezetője. A képviselő azt 
állította, az óvoda környékén két 
új kaszinót is nyitnának, a Kele-
men utcában már el is készült az 
egyik. Véleménye szerint nincs 
olyan vállalkozó, aki befektetné a 
pénzét annak ellenére, hogy tud-
ja: oktatási intézmény 200 méte-
res körzetében tilos ilyen jellegű 
szórakozóhelyet működtetni. 

A tájékoztatón bejelentették: a 

NEM KAPTAK 
ÍRÁST 

A kezdeményezés napjától 
számított 15 napon belül ösz-
szehívhatja a polgármester a 
közgyűlést - magyarázta kér-
désünkre Mózes Ervin. De az 
előterjesztéseket legalább két 
nappal korábban kézbesíteni 
kell a képviselőknek. Tegnap a 
munkaidő végéig sem a pol-
gármester, sem a jegyző nem 
kapott semmiféle írásos beje-
lentést a közgyűlés összehí-
vásáról. így szerdán biztosan 
nem lesz rendkívüli közgyű-
lés. 

Fidesz- és a KDNP-frakció hol-
napra rendkívüli közgyűlés ösz-
szehívását kezdeményezi az óvo-
da ügyében. 

A Szegedi Védegylet holnap 
délutánra - az óvoda utolsó fog-
lalkoztatási napjára - demonst-
rációt szervez. A megmozdulás-
hoz a Fidesz és a KDNP is csatla-
kozik. 

- Bár a Fidesz képviselői több 
fórumon is megismerhették a 
tényeket, továbbra is hangoz-
tatják tarthatatlan álláspontju-
kat és gyerekeket használnak 
fel politikai céljaikért. Ez érthe-
tetlen és elképesztő - nyilatkoz-
ta Solymos László. A szegedi al-
polgármester kifejtette, a gyere-
kek azonnali áthelyezésére 
azért volt szükség, mert az 
ÁNTSZ a fűtésrendszert bal-
esetveszélyesnek nyilvánította. 
- Több millió forintos költség-
gel átalakíthatnánk az intéz-
mény fűtésrendszerét, de az 
ÁNTSZ által megkövetelt to-
vábbi nyolc feltétel a jelen kö-
rülmények között nem teljesít-
hető. Például: az 51 önkor-
mányzati óvodából ennek az 
egynek nincsen udvara. Ha a 
közgyűlés mégis úgy döntene, 
hogy a gyerekek január végén 
visszamehetnének - öt hónap-
pal később újból kiköltözhetné-
nek, mert uniós szabály tiltja az 
udvar nélküli óvodát. Ez eset-
ben a Fidesz nem a polgármes-
tert, hanem a józan észt győzné 
le! - közölte Solymos László. 

K. CS. P. 

Két szegedi vendéglátóhelyen 
már nemcsak készpénzzel és 
bankkártyával, hanem mobilte-
lefonon is rendezhetjük a szám-
lát. Az ú j szolgáltatás lehetővé 
teszi az autópálya-matrica vá-
sárlást, a vizitdíj fizetését és 
különféle rendezvényekre a 
jegyvásárlást is. 

- Mobiltelefon segítségével sze-
retnénk fizetni az ebédet -
mondtuk a pincérnek a szegedi 
Port Royal étteremben. Kérésün-
kön nem csodálkozott a felszol-
gáló, hozta a számlát. Telefo-
nunk megfelelő menüjéből kivá-
lasztottuk az étterem nevét, beír-
tuk a számla összegét - és kész. 
Fizetés elintézve. 

A Port Royalban egy hete üze-
mel egy új szolgáltatás, mely az 
iziSHOP nevet viseli, és lehetővé 
teszi, hogy maroknyi telefo-
nunkkal rendezzük a számlát. 
Egyelőre ezenkívül még csak a 
Mojo Clubban van erre lehetősé-
günk. Ugyanezzel a programmal 
autópálya-matricát, több egész-
ségügyi szolgáltatónál vizitdíjat 
fizethetünk, és különböző ren-
dezvényekre, például a Szegedi 
Nemzeti Színházba, a Reök-pa-
lotába, illetve egyes sportesemé-
nyekre, koncertekre is vásárolha-
tunk így belépőjegyet. 

- A vevőnek egyszer kell telepí-
teni telefonjára az alkalmazást, 
melyet egy SMS elküldésével pár 
perc alatt megtehet. A beüzeme-

A Port Royalban nem csodálkoznak, ha telefonon akar fizetni a vendég Fotó: Karnok Csaba 

léshez szükséges információkat 
az iziSHOP honlapján lehet meg-
találni. A fizetéshez rendelkezni 

FAPADOS E T T E R E M 

A légitársaságok mintájára Magyarországon is majd egy éve megjelent a „fapa-
dos" éttermi foglalás rendszere. A szolgáltatást Szegeden is Igénybe vehetjük a 
Klauzál téren található Kárász csárdában. A vendéglátóhely tulajdonosa, Pus-
kás László elmondta: a szolgáltatás lényege, hogy minél korábban - több hét-
tel a látogatás előtt - helyet foglalunk a „fapadosetterem" honlapon, és előre 
megjelöljük étel-ital választásunkat a teljes étlapról. így akár 30-50 százalék-
kal olcsóbb ebédre, vagy vacsorára is számíthatunk. November közepétől a 
kedvezményhez már az is elég, ha csak helyet foglalunk. A csárdában eddig 
háromszáz vendég használta ki a lehetőséget. Átlagosan 25-35 százalék ked-
vezményt kaptak, és 2800 forintot költöttek el fejenként. 

kell egy elektronikus vásárlásra 
alkalmas Visa, vagy MasterCard 
típusú bankkártyával is, mivel az 
összeg levonása bankszámlánkról 
történik. Emiatt a telepítés során 
egyszer a bankkártyánk adatait is 
meg kell adnunk - magyarázta Fe-
jes Sándor, a mobil fizetési rend-
szert kifejlesztő és üzemeltető 
szegedi Hedz Kft. ügyvezetője. El-
mondta, a módszer a mobilszol-
gáltatóktól teljesen független, 
akár külföldi mobiltársaságok 
ügyfelei is használhatják, angol és 
német nyelven. Terveik szerint a 
szolgáltatással hamarosan a köz-

lekedési menetjegyek vásárlása is 
lehetővé válik Szegeden is. 

- Nálunk egy hete üzemel a 
rendszer. Már több vendég is 
volt, aki a mobilján rendezte a 
számlát. Nekünk ez nem jelent 
pluszterhet, hiszen maga a 
tranzakció szinte még a kártyás 
fizetésnél is gyorsabb. A számla 
rendezését bizonyító visszaiga-
zolás néhány másodperc alatt 
megérkezik a műszakvezető tele-
fonjára, és az internetes felüle-
tünkre - tájékoztatott Mák Ti-
bor, a Port Royal üzletvezetője. 

KANCSÁR TÍMEA 

Kamrákat fosztott ki 
két szegedi fiatal a hét végén 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A Szegedi Rendőrkapitányság lopás gyanúja mi-
att indított eljárást egy fiatalkorú ellen, aki társá-
val együtt a hét végén több szegedi ingatlanba 
tört be. A tettesek éjszakai-hajnali kőrútjukon 
több szegedi magánház kamráját látogatták meg. 
Általában élelmiszert, fagyaszott árut, de volt, 

ahonnan parfümöt, mobiltelefont is magukkal 
vittek. Harmadik akciójukkor éppen egy ház ke-
rítésén igyekeztek kimászni, amikor a helyszínre 
érkező járőrök megzavarták őket. Egy 16 éves 
szegedi fiatalt fogtak el, míg társa elmenekült a 
helyszínről. A fiút őrizetbe vették, a bíróság pe-
dig előzetes letartóztatatását rendelte el. Társa, a 
23 éves K. I. ellen elfogatóparancsot adtak ki. 

Új utcanévtáblák városszerte 

Idén is hárommillió forintot fordít a város utcanévtábláira a Szegedi Környezet-
gazdálkodási Kft.; felújít ják, megtisztí t ják, a hiányzókat, az ú j közterekét pedig 
legyártatják. A helyszínelést városrészenként követi karbantartás, közben az 
egyedi bejelentéseket is kivizsgálják. A társaság idén összesen hatszáz ú j táblát 
szereltet fel Alsóvároson, Tápén és Új-Petőfitelepen Fotó: Segesvári Csaba 

Nem vették észre a fejsérülést - meghalt a beteg 

Pénzbüntetés a makói 
kórház három orvosának 
Foglalkozás körében elkövetett gon-
datlan veszélyeztetés vétsége miatt ka-
pott pénzbüntetést a makói kórház há-
rom orvosa egy ittas férfi három évvel 
ezelőtti halála miat t . Súlyos alkohol-
mérgezéssel kezelték, de nem vették 
észre, hogy többszörös koponyacsont-
törése is van - ennek következményei-
be halt bele az intenzív osztályon. 

Mint a június óta folyó per indulásakor 
megírtuk, az ötvennégy esztendős férfit 
eszméletlen állapotban szállították a ma-
kói kórházba. Hanyatt fekve találták egy 
helyi kocsma előtt éjfél tájban. A vádirat 
szerint a sürgősségi ambulancián az ügye-
letes orvos - az elsőrendű vádlott - vizs-
gálta meg és látta el; alkoholmérgezést ál-
lapított meg. Ennek tulajdonították esz-
méletlenségét az intenzív osztályon, ahol 
a másod-, majd az ügyelet átadását köve-
tően a harmadrendű vádlott orvos kezel-
te. Az intenzíven intubálták, infúziót ka-
pott, megfigyelték, ám állapota a nap vé-
gére rosszabbodott: leállt a légzése, a szív-
működése, és nem sikerült újraéleszteni. 

A boncolási jegyzőkönyv alapján a férfi 
halálátesés következtében kialakult, a tar-
kótáj bal oldalán bekövetkezett többszörös 
törés miatti agyzúzódás, keményburok 

alatti vérzés, valamint egy agytörzsi beéke-
lődés okozta. A tegnap született első fokú 
ítélet szerint az orvosok a szerencsétlenül 
járt páciens ellátása során nem rendelték 
el képalkotó diagnosztikai vizsgálat elvég-
zését, amely felfedhette volna a keletke-
zett zúzódást, ezzel pedig megszegték a 
szakmai szabályokat. Ezért juhász Zsu-
zsanna bíró D. M. elsőrendű vádlottat ftO 
ezer, H. A. és M. R. I. másod-, illetve har-
madrehdű vádlottakat pedig 132-132 ezer 
forint pénzbüntetéssel sújtotta. A bíróság 
döntését az ügyész elfogadta, a vádlottak 
és védőjük felmentés érdekében jelentett 
be fellebbezést, így az ítélet nem jogerős. 

S Z . I. M. 

BARATH L A J O S BÍZIK K O L L E G A I B A N 
A makói kórház főigazgatója, Baráth Lajos 
az ítélethirdetést követően, de az ítélet pon-
tos szövegét még nem ismerve hangsúlyoz-
ta: a bíróság nem az intézményt, hanem an-
nak három orvosát marasztalta el. Ugyan-
akkor hozzátette, továbbra is bízik kollégái-
ban, akik meggyőződése szerint a szakma 
szabályainak megfelelően, az elvárható 
gondossággal jártak el. Ha részleteiben is 
megismerik az ítéletet, az intézmény min-
den bizonnyal támogatja fellebbezésüket. 

JOTEKONYSAGIBAL 
A Katolikus Egyetemi Lelkészség és a 
Szegedi Fiatalok Baráti Társasága 
kezdeményezésére jótékonysági bált 
rendeznek a szegedi gyermekklinika javára 
holnap 19 órától a Dugonics András 
Piarista Gimnázium színháztermében 
(Bálint Sándor utca 14.) Aszervezők célja: 
a gyermekklinika sürgősségi ellátásának 
fejlesztésére legalább egymillió forint 
összegyűjtése. Ennek érdekében szívesen 
fogadják amatőr képzőművészek 
felajánlásait, szponzorok, támogatók 
jelentkezését. További információk: 
www.jotekony.extra.hu vagy telefonon: 
30-578-9662. 

A FELVIDÉKRŐL 
A16-19. századi Felsömagyaroszág, 
vagyis a mai Szlovákia területének 
történetét mutatja be az a tablókiállítás, 
amely ma délután 3-kor nyílik a 
Móra-múzeum várépületében. A kiállítás 
anyaga Anglia és Franciaország után a cseh 
fővárosból, Prágából érkezett, létrejöttét a 
szlovák külügyi és a kulturális tárca 
támogatta. A február 28-áig látogatható 
tárlatot Maráky Péter, a Szlovák Nemzeti 
Múzeum főigazgatója nyitja meg. 

SZTEHETSÉGKUTATÓ 
A Szegedi Tudományegyetem Egyetemi 
Hallgatói Önkormányzata 4. alkalommal 
rendezte meg „SZTEhetscgkutató 
versenyét". Soha nem pályáztak még 
annyian, mint idén. Ma 18 órakor a 
iATE-klubban kiderül, kik a három 
kategória - zene, vers és fotó - győztesei. 
A zsűriben Olasz Sándor, az SZTE BTK 
Modern Magyar Irodalmi Tanszékének 
tanszékvezető egyetemi tanára, Czutor 
Zoltán, a Belmondo együttes 
frontembere és lapunk fotóriportere, 
Segesvári Csaba is helyet kapott. 

(ÓLÁNKÁRÓL A VÁROSHÁZÁN 
A Dugonics Társaság Elnöksége és 
Művészeti Szakosztálya ma 18 órakor 
tartja évadnyitó nyilvános előadóülését a 
szegedi városháza dísztermében. Heiser 
Krisztina Dugonics András Jólánka 
című regényének versbetéteiről beszél. 

A megyejáró folytatódik 

Bordányba érkezik 
a Délmagyarország 

Szegeden is egyre több a variáció a számla rendezésére 

Mobilon fizethet a vendég 

http://www.jotekony.extra.hu

